Compadecendo-se da fraqueza humana, ele nasceu da Virgem; morrendo na cruz, libertou-nos da morte e, ressuscitando dos mortos, deu-nos a vida.

Por isso, com todos os Anjos e Santos proclamamos a vossa glória, cantando (dizendo) a uma só voz.

* * *

In Wahrheit ist es würdig und recht, dir, allmächtiger Ater, zu danken und das Werk deiner Gnade zu rühmen durch unseren Herrn Jesus Christus.

Denn aus Erbarmen mit uns sündigen Menschen ist er Mensch geworden aus Maria, der Jungfrau. Durch sein Leiden am Kreuz hat er uns vom ewigen Tod befreit und durch seine Auferstehung uns das unvergängliche Leben erworben.

Darum preisen dich deine Erlösten und singen mit den Chören der Engel das Lob deiner Herrlichkeit.

Pr 31

PRAEFATIO III DE DOMINICIS « PER ANNUM »

De salvatione hominis per hominem

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,

nos tibi semper et ubique gratias agere:

Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:

Ad cuius immensam gloriam pertinere cognoscimus

ut mortalibus tua deitate succurreres;

sed et nobis provideres de ipsa mortalitate nostra remedium,

et perditos quosque unde perierant, inde salvares,

per Christum Dominum nostrum.

Per quem maiestatem tuam adorat exercitus Angelorum,
ante conspectum in aeternitate laetantium.

Cum quibus et nostras voces ut admitti iubeas, deprecamur,
socia exultatione dicentes;

● MR p. 414; Moeller 11.

● Cf. MA 93/6, p. 200; MA 587/6, p. 1085.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

= MR 1970: (p. 414) Praefatio de Dominicis « per Annum » III (Pr)

⊗ Ver 1115: XXXII, I. De Siccitate Temporis (Pr):

= Sup 1540: Dominica VI post Theophania (Pr)

= Berg 268: Dominica in Septuagesima (Pr)

Vere dignum:

Ad cuius immensam *pertinet* gloriam &

ut *non solum* mortalibus tua deitate succurreres;

sed de ipsa *etiam* mortalitate nostra nobis remedium provideres, §

et perditos quosque unde perierant, inde salvares:

Per.

● *Ambrosian parallels:* MA* p. 91 (Berg 268)

BIBLICAL CONTEXT:

Ex 15, 26:

Si audieris vocem Domini Dei tui et quod rectum est coram eo feceris, et oboedieris mandatis eius custodierisque omnia praecepta illius, cunctum languorem, quem posui in Aegypto, non inducam super te: ego enim Dominus sanator tuus.

Lc 15, 7:

Dico vobis quod ita gaudium erit in caelo super uno peccatori paenitentiam agente quam super nonagintanovem iustis, qui non indigent paenitentiam.

Lc 19, 10:

Venit enim Filius hominis quaereret et salvum facere quod *perierat*.

Rom 5, 12.15.17:

Sicut per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, et per peccatum mors; et ita in omnes homines mors pertransiit, in quo omnes peccaverunt [...] si enim unius delicto multi mortui sunt, multo magis gratia Dei et donum in gratia unius hominis Iesu Christi in plures abundavit. [...] Si enim unius delicto mors regnavit per unum, multo magis abundantiam gratiae et donationis et iustitiae accipientes in vita regnabunt per unum Iesum Christum.

1 Cor 15, 22.25-26:

Sicut in Adam omnes moriuntur, ita et in Christo omnes vivificabuntur. [...] oportet autem illum regnare donec ponat omnes inimicos sub pedibus eius. Novissima autem inimica destruetur mors.

1 Pet 2, 24-25:

Peccata nostra ipse pertulit in corpore suo super lignum, ut peccatis mortui iustitiae vivamus; «cuius livore sanati estis»; eratis enim sicut oves errantes, sed conversi estis nunc ad pastorem et episcopum animarum vestrarum.

Tit 2, 13-14:

Expectantes beatam spem et adventum gloriae magni Dei et salvatoris nostri Iesu Christi, qui dedit semetipsum pro nobis, ut nos redimeret ab omni iniquitate et mundaret sibi populum acceptabilem, sectatorem bonorum operum.

Apoc 19, 1:

Alleluia. *Salus* et gloria et virtus Deo nostro est: quia vera et iusta iudicia sunt eius.

PATRISTIC WITNESS:

Ambrosius, De Sacramentis 2, 17 (SC 25, 82):

«Terra es et in terram ibis», et morti hominem fecit obnoxium. Erat divina sententia, solvi humana conditione non poterat. *Remedium* datum

est ut homo moreretur et resurgeret. Quare? Ut et illud quod ante damnationis loco cessarat loco cederet beneficii. Quid illud est nisi mors? Quareris quomodo? Quia mors interveniens finem facit peccati. Quando enim morimur, utique peccare desistimus. Satisfactum ergo sententiae videbatur quia homo qui factus fuerat ut viveret, si tamen non peccaret, incipiebat mori. Sed ut Dei perpetua gratia perseveraret, mortuus est homo, sed Christus invenit resurrectionem.

Leo Magnus, Sermo 22, 1 (PL 54, 193-194):

Dignum est nos erectis sursum cordibus divinum adorare mysterium, ut quod magno Dei munere agitur, magnis Ecclesiae gaudiis celebretur. Deus enim omnipotens et clemens, cuius natura bonitas, cuius voluntas potentia, cuius opus misericordia est, statim ut nos diabolica malignitas veneno suae mortificavit invidiae, praeparata renovandis *mortalibus* suae pietatis *remedia* inter ipsa mundi primordia praesignavit; denuntians serpenti futurum semen mulieris quod noxi capitis elationem sua virtute conteret (Gen 3, 2): Christum scilicet in carne venturum Deum hominemque significans, qui natus ex virgine violatorem humanae propaginis incorrupta nativitate damnaret.

Chromatius Aquileiensis, Sermo 19, 7 SC 164, 30):

Vide mysterium. Iam dudum Adam dulce pomum gustavit, et amaritudinem mortis generi humano quaesivit. Econtra Dominus amaritudinem fellis accepit ut ad dulcem nos vitam de amara morte revocaret. Accepit igitur amaritudinem fellis, ut amaritudinem peccati in nobis extingueret; accepit acorem accetti, sed pretiosum pro nobis vinum sanguinis fudit. Mala itaque sustinuit, sed bona retribuit; mortem suscepit, sed vitam donavit. Non sine causa in loco hoc crucifixus est, ubi corpus Adae sepultum adseritur. Ibi ergo Christus crucifigitur ubi Adam sepultus fuerat, ut illic vita operaretur, ubi primum mors fuerat operata, ut de morte vita resurget. Mors per Adam, vita per Christum.